

Verdens Bedste Nyheder

Farvergade 27 D, 1. sal, 1463 København K

CVR-nr. 37 95 70 46

Årsrapport for regnskabsåret 2025

9. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den 29. april 2026

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Foreningsoplysninger

3

Påtegninger

Ledelsesberetning

9

Årsregnskab

Resultatopgørelse fra 1. januar 2025 til 31. december 2025

10

Balance pr. 31. december 2025

11 - 12

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Verdens Bedste Nyheder er i lighed med tidligere år en organisation og uafhængigt medie, der laver konstruktiv journalistik og kampagner, og skaber partnerskaber omkring bæredygtig udvikling og fremme af Verdensmålene i Danmark.

Verdens Bedste Nyheder formidler fremskridt og løsninger på verdens udfordringer.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der påvirker årets aktiviteter eller regnskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i regnskabsåret

Hver fjerde dansker kender Verdens Bedste Nyheder. Og en høj andel betragter Verdens Bedste Nyheder som et troværdigt medie. Troværdighed er en kerneværdi i journalistik, og for Verdens Bedste Nyheder har det fra starten været en ambition at koble troværdighed med fokus på løsninger og verdens fremskridt. Måske derfor er der flere danskere end nogensinde før, der vælger at få Verdens Bedste Nyheder direkte i deres indbakke hver mandag. Ligesom et stadigt stigende antal vælger at lytte til Verdens Bedste Nyheder som fast podcast – faktisk er antallet af downloads fordoblet siden sidste år.

Den store støtte og interesse for vores arbejde kunne også mærkes til Verdens Bedste Morgen 2025. Endnu engang var mere end 2.000 frivillige i alle landets 98 kommuner på gaden for at bringe nyheder om løsninger og fremskridt ud til danskere i deres lokalsamfund.

Den store efterspørgsel på konstruktivt engagement kan mærkes i mange sammenhænge. Verdens Bedste Nyheder har således i løbet af året arrangeret eller deltaget i omtrent 134 events, debatter og oplæg i hele landet – indenfor Uddannelse for Bæredygtig Udvikling, Verdensmålene og konstruktiv journalistik.

Verdens Bedste Nyheder har i samarbejde med Tuborgfondet og DUF uddannet 50 nye talentfulde Verdensmålsambassadører og støttet dem i deres arbejde for at engagere danskerne i Verdensmålene.

Samtidig har vi sekretariatsunderstøttet 100 organisationer i UBU-Partnerskaberne med events, netværk og puljemidler til mere bæredygtighed på uddannelser.

Og så var 2025 starten på en ny æra for os som forening. For første gang blev det muligt for enkeltpersoner at blive medlem af Verdens Bedste Nyheder; og over 1.500 danskere meldte sig ind i løbet af bare et par uger. Det er overvældende og et tydeligt tegn på, at der er mange, der bakker op om arbejdet.

Aktivitetmæssigt vurderes resultaterne for 2025 at være meget tilfredsstillende. Det gælder også økonomisk, hvor året gav et mindre overskud.

Den forventede udvikling

Foreningen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse fra 1. januar 2025 til 31. december 2025

	Realiseret 2025	Budget 2025 (Ej revideret)	Afvigelse 2025 (Ej revideret)	Realiseret 2024
Indtægter				
Ministerier	5.749.964	6.000.000	-250.036	6.326.166
Fonde, foreninger og forsikringer	5.856.853	7.060.000	-1.203.147	4.301.486
Kollektive stiftende medlemmer	640.000	600.000	40.000	600.000
Salg af ydelser	137.676	100.000	37.676	220.019
Foredrag og undervisning	159.615	80.000	79.615	81.875
Private donorer	274.627	120.000	154.627	217.812
Private medlemmer	153.700	0	153.700	0
Øvrige indtægter (salg af plakater og rejseomkostninger)	13.430	13.000	430	19.094
Indtægter i alt	<u>12.985.865</u>	<u>13.973.000</u>	<u>-987.135</u>	<u>11.766.452</u>
Udgifter				
Direkte omkostninger	3.688.780	5.025.000	-1.336.220	3.867.666
Lønninger	7.657.685	7.525.000	132.685	6.279.510
Salgsomkostninger	54.323	0	54.323	53.017
Lokaleomkostninger	383.467	380.000	3.467	397.288
Administrationsomkostninger	635.003	475.000	160.003	542.230
Øvrige personaleomkostninger	250.403	280.000	-29.597	191.507
Renteindtægter	-3.023	0	-3.023	-9.251
Renteudgifter	722	1.000	-278	499
Udgifter i alt	<u>12.667.360</u>	<u>13.686.000</u>	<u>-1.018.640</u>	<u>11.322.466</u>
Årets resultat	<u>318.505</u>	<u>287.000</u>	<u>31.505</u>	<u>443.986</u>

Balance pr. 31. december 2025

Aktiver

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
Andre tilgodehavender	96.792	86.277
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.792</u>	<u>86.277</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>96.792</u>	<u>86.277</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.000	4.410
Andre tilgodehavender	1.165.382	836.905
Periodeafgrænsningsposter	5.398	2.398
Tilgodehavender i alt	<u>1.181.780</u>	<u>843.713</u>
Likvide beholdninger	<u>3.361.647</u>	<u>2.987.429</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.543.427</u>	<u>3.831.142</u>
Aktiver i alt	<u><u>4.640.219</u></u>	<u><u>3.917.419</u></u>

Balance pr. 31. december 2025

Passiver

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Egenkapital primo	883.216	439.230
Overført resultat	<u>318.505</u>	<u>443.986</u>
Egenkapital i alt	<u>1.201.721</u>	<u>883.216</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.955	132.766
Anden gæld	490.704	438.634
Periodeafgrænsningsposter	<u>2.882.839</u>	<u>2.462.803</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.438.498</u>	<u>3.034.203</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.438.498</u>	<u>3.034.203</u>
Passiver i alt	<u><u>4.640.219</u></u>	<u><u>3.917.419</u></u>
